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Nota:

O montante consolidado exclui os fluxos intrasetoriais e intersetoriais de juros, subsídios, transferências correntes e de capital, ativos e passivos no âmbito da Administração Central.

ORÇAMENTO DO ESTADO 2025

TOTAL

Local

Nacional

Regional

ÁREA DE INFLUÊNCIA
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

Total
Receitas de 

Impostos
Receitas 
Próprias

Transf. no 
âmbito das 

AP

FEDER Feder 
Cooperação

Fundo de 
Coesão

Fundo Social
Europeu

Feoga 
Orientação/F

EADER

Feoga 
Garantia/Fea

ga

Fundo 
Europeu das 

pescas

Outros

 2.668.840

 2.233.445.585

 161.750.544

 22.728.280

 5.579.042.538

 200.133.351

 18.803.472

 1.919.269.427

 148.079.306

 0

 1.935.594

 2.164.751

 0

 119.864.426

 170.404.493

 935.000

 67.193.343

 21.026.620

 0

 658.867.023

 99.523.878

 406.000

 0

 0

 0

 6.337.237

 17.991.900

 41.314.000

 6.562.649.120

 365.138.842

 87.551.165

 17.213.069.716

 1.188.594.155

 695.573

 64.465.423

 2.380.470

 2.397.864.969  5.801.904.169  2.086.152.205  67.541.466  4.100.345  290.268.919  89.154.963  758.390.901  406.000  24.329.137  6.969.101.962  18.489.215.036

TOTAL CONSOLIDADO  2.104.970.904  3.261.721.934  1.867.531.836  67.541.466  4.100.345  290.268.919  83.418.963  758.390.901  406.000  23.769.137  6.355.627.868  14.817.748.273


